44 Postero die legati Abisarae adiere regem: omnia di- XIII  
16 cioni eius, ita ut mandatum erat, permittebant firma-  
taque invicem fide remittuntur ad regem. Porum 2  
quoque nominis sui fama ratus ad deditio[n]em posse  
conpell[i] misit ad eum Cleocharen, qui denuntiaret ei,  
20 ut stipendium penderet et in primo suorum finium  
aditu occurreret regi. Porus alterum ex his facturum  
sese respondit, ut intranti regnum suum praesto esset,  
sed armatus. Iam Hydaspen Alexander superare de- 3  
creverat, cum Barzaentes, defectionis Arachosiis auctor,  
25 vincetus trigintaque elephanti simul capti perdueuntur,  
opportunum adversus Indos auxilium: quippe plus in  
beluis quam in exercitu spei ac virium illis erat. Da- 4  
maraxus quoque, rex exiguae partis Indorum, qui Bar-  
zaenti se coniunxerat, vincetus adductus est. Igitur 5

2 Qua] quia **V.** 7 liberalitas] libertas **V** *m. pr.* 9 usus]  
usu **V.** 12 Clitum **L** *m. sec.*: clytum **BPV**, elutum **FL** *m. pr.*  
15 dicioni] ditioni **B** *m. pr.* **F.** 23 Hydaspen *Aldus*: hidaspes **A.**  
24 Barzaentes *Letellerius*: barzaentis **F corr.** **LP**, barzentis **BV**,  
barzentis **F** *m. pr.* Arachosiis] archosis **B**, aracosis **F**, arac-  
hosis **L**. 26 opportunum] oportunum **C.** 27 Damaraxus  
quoque scripsi: samaxusque **A.** 28 Barzaenti] barzenti **BF**  
*m. pr.* 29 coniunxerat] coniunxerat **V.**

transfuga et regulo in custodiam, elephantis autem T  
 axili traditis ad amnem Hydaspen pervenit, in cuius  
 ulteriore ripa Porus consederat transitu prohibiturus  
 hostem. LXXX et v elephantos obiecerat eximio cor  
 porum robore ultraque eos currus CCC et peditum XXX 5  
 fere milia, in quis erant sagittarii, sicuti ante dictum  
 est, gravioribus telis, quam ut apte excuti possent.  
 7 Ipsum vehebat elephantus super ceteras beluas emi  
 nens, armaque auro et argento distincta corpus rarae  
 magnitudinis honestabant. Par animus robori corporis 10  
 s et, quanta inter rudes poterat esse, sapientia. Mace- 45  
 donas non conspectus hostium solum, sed etiam flumi  
 nis, quod transeundum erat, magnitudo terribat. III  
 in latitudinem stadia diffusus profundo alveo et mus  
 9 quam vada aperiente speciem vasti maris fecerat. Nec 15  
 pro spatio aquarum late stagnantium impetum coer-  
 bat, sed quasi in artum coeuntibus ripis torrens et  
 elius ferebatur, occultaque saxa inesse ostendebant  
 10 pluribus locis undae repercussae. Terribilior facies erat  
 ripae, quam equi virique compleverant. Stabant in- 20  
 gentes vastorum corporum moles et de industria in  
 11 ritatae horrendo stridore aures fatigabant. Hinc am  
 nis, hinc hostis capacia quidem bonae spei pectora et  
 saepe sane experta improviso tamen pavore percutserant.  
 Quippe instabiles rates nec dirigi ad ripam nec tuto 25  
 12 adipicari posse credebant. Erant in medio amne in  
 insulae crebrae, in quas et Indi et Macedones nantes le  
 vatis super capita arnis transibant. Ibi levia proelia